[image: ]
Новгородская область Старорусский район
Администрация Наговского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ____2024 №___
д. Нагово

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
 «Предоставление разрешения на проведение земляных работ»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 01 июля 2021 года № 275-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации», Администрация Наговского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент Администрации Наговского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на проведение земляных работ», утвержденный постановлением администрации Наговского сельского поселения от 27.12.2018 №169 (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. Раздел 1 Регламента изложить в редакции следующего содержания:
         «1.1. Предмет регулирования регламента
          1.1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги регулирует отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги «Предоставление разрешения на проведение земляных работ» (далее - Административный регламент).
	1.1.2.Административный регламент устанавливает стандарт предоставления муниципальной услуги, состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур по предоставлению муниципальной услуги, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах предоставления муниципальных услуг (далее - МФЦ), формы контроля за предоставлением муниципальной услуги, досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) Уполномоченного органа, должностных лиц Уполномоченного органа, работников МФЦ.
	1.1.3.Проведение любых видов земляных работ без оформления разрешения на осуществление земляных работ (далее – Разрешение) запрещается, за исключением случаев, когда указанные работы осуществляются на основании документов, выданных в соответствии с федеральным законодательством.
	1.1.4. Получение разрешения на право производства земляных работ обязательно, в том числе при производстве следующих работ, требующих проведения земляных работ:
	строительство, реконструкция объектов капитального строительства, за исключением случаев, когда указанные работы осуществляются на основании разрешения  на строительство;
	строительство, реконструкция сетей инженерно-технического обеспечения, за исключением случаев, когда указанные работы осуществляются на основании разрешения на строительство.».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Наговский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Наговского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава администрации
Наговского сельского поселения                                           В.В. Бучацкий

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к административному регламенту

Уведомление об осуществлении земляных работ

_______________                                                        «_____» ____________20__

   Заинтересованное лицо ____________________________________________________________________________________________________________________________________, (наименование организации, Ф.И.О руководителя организации/Ф.И.О физического лица, номер телефона)
__________________________________________________________________,
юридический адрес; адрес места жительства (местонахождения): __________________________________________________________________,
банковские реквизиты ______________________________________________
__________________________________________________________________,
подрядчик _________________________________________________________
(наименование организации, ФИО руководителя)
__________________________________________________________________,
юридический адрес _________________________________________________
__________________________________________________________________,
банковские реквизиты_______________________________________________ __________________________________________________________________,
уведомляет об осуществлении земляных работ на участке __________________________________________________________________
от ул. ________________________ до ул.______________________________ , протяженность __________ м, ширина траншеи (котлована) ____________ м, в том числе проезжая часть______________ м, тротуар _______________ м, газон ______________ м, грунт ______________ м,
с целью (указать) (строительство (прокладка), реконструкция инженерных коммуникаций в рамках технологического присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения (в том числе газопроводов); строительство (прокладка), реконструкция, перенос, переустройство, капитальный и (или) текущий ремонт инженерных коммуникаций (в том числе газопроводов), проведение аварийных земляных работ)
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

       Ответственное лицо за осуществление земляных работ ____________________________________________________________________________________________________________________________________.
    Земляные работы будут выполнены в срок с «____» ________ 20___ года по «___» _______________ 20 ____ года с полным восстановлением в эти же сроки нарушенного благоустройства (полное восстановление проезжей части дорог (за исключением дорог с асфальтобетонным покрытием), тротуаров, придомовых территорий, объектов озеленения и других объектов благоустройства).
       Полное восстановление нарушенного благоустройства будет проведено в срок до___________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________.
(наименование, адрес организации, производящей восстановление покрытия дороги,
тротуара, объектов озеленения)
Я, __________________________________________________________,
(Ф.И.О заинтересованного лица)
обязуюсь исполнять Правила организации производства земляных работ на территории Наговского сельского поселения, утверждённые решением Совета депутатов Наговского сельского поселения от 29.06.2018 №153, сроки проведения работ, установленные уведомлением, сроки проведения работ и условия (предписания), выданные соответствующими организациями (службами) при согласовании проведения работ.

«__» _________ 20___ года.
______________________________________
(подпись лица, ответственного за осуществление работ)

Уведомление от ______________ продлено до «_____» ____________20__ г.
На основании _____________________________________________________.
Подпись ответственного лица _______________________________________.
Восстановление нарушенного благоустройства будет произведено в срок до ______________ 20____ г.

image1.png